ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số: 88/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Thành phố  Lai Châu, ngày 12 tháng  02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở thành phố Lai Châu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU

	      Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ  Luật Hòa giải ở cơ sở  ngày 20 tháng 6 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27/2/2014 của Thủ tương Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hanh Luật Hòa giải ở cơ sở;
Căn cứ Quyết định số 428/QĐ-TTg ngày 18/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án "Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai đoạn 2019 - 2022";
Căn cứ Kế hoạch số 1465/KH-UBND ngày 26/7/2019 của UBND tỉnh Lai Châu về thực hiên Đề án "Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai đoạn 2019 - 2022";
Căn cứ Kế hoạch số 1689/KH-UBND ngày 29/8/2019 của UBND thành phố  Lai Châu về thực hiên Đề án "Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai đoạn 2019 - 2022" trên địa bàn thành phố Lai Châu;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 42/TTr-PTP ngày 11/02/2020.
                                                     QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận các ông (bà) có tên sau là Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở  thành phố Lai Châu (Có danh sách kèm theo).
Điều 2. Các tập huấn viên hòa giải ở cơ sở thành phố Lai Châu được tham gia các lớp tập huấn bồi dưỡng kỹ năng, nghiệp vụ do tỉnh tổ chức và có trách nhiệm tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ cho đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở trên địa bàn thành phố.
          Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND - UBND thành phố; Trưởng phòng Tư pháp; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn thể có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, phường và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Tư pháp;
- TT Thành ủy;
- UBND thành phố;
- Trang TTĐT thành phố;
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

(Đã Ký)

   Lương Chiến Công